2

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУЗЕДЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КУЗЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2011г. №36
Об установлении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Кузедеевского сельского поселения, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Рассмотрев представленный главой Кузедеевского сельского поселения проект решения «Об установлении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Кузедеевского сельского поселения, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», и руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», статьей 26 Устава муниципального образования «Кузедеевское сельское поселение», Совет народных депутатов Кузедеевского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Установить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Кузедеевского сельского поселения, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1) глава Кузедеевского сельского поселения;

2) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кузедеевского сельского поселения:

а) главный специалист;

б) ведущий специалист;
в) специалист 1-й категории;
2. Установить, что гражданин, замещавший должность, включенную в установленный Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Кузедеевского сельского поселения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1) пункта 2 настоящего Решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Обнародовать настоящее Решение.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета народных депутатов Кузедееского сельского поселения.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кузедеевского
сельского поселения

А. М. Хорозов